[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2017 года

                         № 1262
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 13 апреля 2012 № 539
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Белоярского района в целях упорядочения процедуры разработки, согласования и визирования проектов муниципальных правовых актов администрации Белоярского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 13 апреля 2012 № 539 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов администрации Белоярского района» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Проект постановления (распоряжения) визируется исполнителем, руководителем органа администрации района, готовившим документ, заместителем главы района, управляющим делами администрации Белоярского района, осуществляющим общее руководство данной сферой, предполагаемыми исполнителями документа, работниками юридическо-правового управления администрации района. Исполнитель и руководитель органа администрации района, готовившего документ, визируют проект постановления (распоряжения) на начала проведения правовой экспертизы проекта в юридическо-правовом управлении администрации района. Необходимость согласования проекта постановления (распоряжения) с другими заинтересованными лицами определяется работниками юридическо-правового управления администрации района.»;

2) абзац четвертый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения наличия на проекте постановления (распоряжения) обязательных виз работник юридическо-правового управления администрации района при положительном заключении по проекту: ставит на оборотной стороне последнего листа проекта постановления (распоряжения) штамп об окончании проведения правовой и антикоррупционной экспертизы, свою подпись, дату окончания проведения экспертизы, а также письменно указывает должных лиц, чьи визы обязательны на проекте постановления (распоряжения). Исполнитель проекта постановления (распоряжения) обязан самостоятельно проконтролировать и обеспечить наличие на проекте виз своего непосредственного руководителя, руководителя соответствующего органа администрации района, курирующего заместителя (управляющего делами), ответственных соисполнителей правового акта, а также других заинтересованных лиц администрации района, на необходимость наличия виз которых указал работник юридическо-правового управления администрации района. Направление проекта постановления (распоряжения) на подпись главе Белоярского района допускается только после сбора исполнителем проекта всех обязательных виз.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района

                                                С.П.Маненков